1. [image: ilustrator kopie]Komentář k finanční analýze k projektu v rámci programu REACT-EU

Projekt: Rekonstrukce a modernizace Kliniky nukleární medicíny FNOL              


FINANČNÍ ANALÝZA
Celkový rozpočet způsobilých a nezpůsobilých výdajů
Celkový rozpočet projektu, ve výši 299 789 045,00 Kč včetně DPH, je dán součtem níže uvedených způsobilých, věcně způsobilých, ale finančně nezpůsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu.
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Položkový rozpočet způsobilých výdajů
Celkové způsobilé výdaje projektu jsou vyčísleny na 150 000 000,00 Kč včetně DPH (DPH je způsobilým nákladem), z toho je 15 000,00 Kč povinná publicita projektu. Veškeré výdaje směřují do hlavních aktivit projektu vyjma publicity a jsou podloženy průzkumem trhu odpovídající cenám v místě a čase obvyklým. 
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Položkový rozpočet věcně způsobilých, ale finančně nezpůsobilých výdajů
Celkové, věcně způsobilé, ale finančně nezpůsobilé výdaje projektu jsou vyčísleny na 137 661 045,00 Kč včetně DPH (DPH je zde věcně způsobilým, ale finančně nezpůsobilým nákladem). Veškeré výdaje jsou podloženy průzkumem trhu a odpovídají cenám v místě a čase obvyklým. 
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Položkový rozpočet nezpůsobilých výdajů
Celkové nezpůsobilé výdaje projektu jsou vyčísleny na 12 128 000,00 Kč včetně DPH (DPH zde není způsobilým nákladem). Svou podstatou se jedná o vedlejší rozpočtový náklad. Věcně se jedná o zpracování projektové dokumentace, úpravy a zpevnění komunikací, sadové úpravy a úpravy venkovního osvětlení.
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Výdaje projektu
Finanční analýza je postavena na rozdílové metodě cash-flow mezi nulovou a investiční variantou investic, jejich zdrojů financování, provozních nákladů a provozních výnosů.
Nulová varianta: předpokládá neodkladné, plánované investice (zejména běžná obnova) dle reálných možností vlastních investičních zdrojů s přihlédnutím ke zvýšeným provozním nákladům souvisejících s realizací pozdější obnovy ve srovnání s investiční variantou.
obnova majetku:			               7 417 542,00 Kč
stavební úpravy:	               	             50 186 503,00 Kč
provozní náklady:			             10 916 144,98 Kč
Tato varianta předpokládá krytí výše uvedených výdajů z vlastních zdrojů FNOL. Součástí jsou také nezbytné stavební náklady.
[bookmark: _Hlk71528541]Investiční varianta: vychází z časového harmonogramu projektu realizace investic, přičemž zohledňuje provozní náklady plynoucí z titulu pořízení nového majetku včetně standardních režijních nákladů s tím souvisejících a nutné reinvestice. V nákladech je kalkulováno s osobními náklady, neboť FNOL očekává navýšení těchto nákladů spojených se samotným provozem v důsledku realizace projektu. Vzhledem k životnosti přístrojů je v roce 2029 v provozních nákladech projektu kalkulována reinvestice přístrojů.

nový majetek:				           129 170 000,00 Kč
obnovovaný majetek:			                7 417 542,00 Kč
stavební úpravy:			           163 186 503,00 Kč
publicita:				                     15 000,00 Kč
provozní náklady: 			           431 663 638,12 Kč



Příjmy a výdaje projektu
Nulová varianta: bez provozních výnosů. Vyvolané provozní náklady budou kryty ze zdrojů FNOL (financování provozní ztráty).
Investiční varianta: provozní výnosy plynoucí z realizace nových investic po dobu referenčního období.
provozní výnosy: 			          614 071 691,80 Kč


Struktura tržeb je tvořena zvýšením poskytovaných výkonů realizovaných v rámci nových či obnovovaných přístrojů, především výkonů na přístroji PET/CT.

Provozní výdaje a příjmy plynoucí z realizace projektu jsou stanoveny bez zohlednění inflace. Provozní výdaje budou financovány z vlastních zdrojů FNOL generovaných vlastním provozem tohoto projektu. 

Způsobilé investiční výdaje projektu ve výši 150 000 000,00 Kč budou financovány ve výši 105 000 000,00 Kč (70%) z Evropského fondu pro regionální rozvoj, 15 000 000,00 Kč (10%) ze státního rozpočtu a 30 000 000,00 Kč (20%)  z vlastních zdrojů FNOL.
Věcně způsobilé, ale finančně nezpůsobilé investiční výdaje projektu ve výši 137 661 045,00 Kč budou kryty z vlastních zdrojů FNOL.
[bookmark: _Hlk71559206]Nezpůsobilé investiční výdaje projektu ve výši 12 128 000,00 Kč budou kryty z vlastních zdrojů FNOL.
[bookmark: _Hlk71559233]Hlavním cílem projektu je rozvoj a zkvalitnění péče o nemocné s onkologickým onemocněním, a to zejména v oblasti diagnostiky nádorových chorob.
Předkládaný projekt není řešen variantně.

V níže přiložené tabulce je uveden přehled příjmů a výdajů v jednotlivých letech realizace projektu.
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Plán cash-flow (rozdílová varianta)
[bookmark: _Hlk71559364]Při zohlednění nulové varianty činí celkové výdaje 662 932 493,15 Kč. Nejvyššího výdeje                  250 115 070,43 Kč , a současně i nejnižšího cash-flow  -206 252 806,73 Kč je dosaženo ve druhém roce realizace projektu a v roce reinvestice. 

             [image: ]










Výsledky finanční analýzy (rozdílová varianta)
V následující tabulce jsou uvedeny výsledky finanční analýzy projektu v podobě vypočtených kriteriálních ukazatelů. S ohledem na požadavky výzvy je referenční období pro výpočty stanoveno na 15 let. 

    [image: ]
Diskontní sazba je stanovena ve výši 4 % per anum.

[bookmark: _Hlk71559970]Čistá současná hodnota projektu je nižší než 0, dosahuje výše -86 474 524,46 Kč. 
Udržitelnost projektu dosahuje kladné hodnoty 182 408 053,68 Kč, projekt je udržitelný. 
Případné rozdíly jsou dány zaokrouhlováním položek.





Souhrn finanční analýzy
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1. Komentář k finanční a ekonomické analýze k projektu v rámci programu REACT-EU
Finanční a ekonomická a analýza projektu
V rámci projektu se počítá s těmito relevantními socioekonomickými přínosy:
· 1601 – zábor půdy stavbou, nezastavěná plocha
· 5301 – počet zachráněných životů
· 5302 – prodloužení doby života
Zábor půdy je dán realizací projektu, v rámci provedení v rámci provedení dojde stavebních úprav k zastavění plochy o rozměru 915 m2. Celková nediskontovaná hodnota negativního dopadu činí 
- 73 200,00 Kč
[bookmark: _Hlk71014268]Počet zachráněných životů je odborně stanoven jako minimální nárůst počtu zachráněných životů v porovnání s nulovou variantou. Výše tohoto přínosu je oceněna na 1 osobu každý rok v rozmezí let 2024–2035. Celková nediskontovaná hodnota přínosu pro 12 životů činí 233 760 000,00 Kč.
Prodloužení života lze hodnotit v celku s účinností terapie kde PET/CT je součástí komplexu péče 
o onkologické pacienty. Především detekcí vzdálených metastáz zpřesňuje stážování nemoci, které rozhoduje o průběhu terapie; umožnuje hodnotit účinnost terapie (personalizace terapie podle účinnosti terapie); umožňuje včasně detekovat rekurenci onemocnění s možností opětného včasného nasazení terapie. S rozvojem cílených terapií se dále bude efekt ve vztahu k prodloužení života zvyšovat. Expertním názorem bylo deklarováno prodloužení délky života každého pacienta o 3 roky 
u 2 osob za každý rok, v rozmezí let 2024–2035. Celková nediskontovaná hodnota přínosu činí 68 180 000,00 Kč.
Celkové finanční a společensko-ekonomické ukazatele projektu jsou souhrnně uvedeny v následující tabulce. Hodnota všech těchto ukazatelů je v souladu s Výzvou č. 99.
Ekonomická návratnost investice:		108 620 868,66 Kč

Případné haléřové rozdíly v CBA a dalších dokumentech předložených pro hodnocení projektu jsou dány zaokrouhlováním položek.
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počet 

jednotek

cena za jednotku

Celková cena   

(způsobilé výdaje)

Aktivita

1 149 985 000,00 Kč 149 985 000,00 Kč hlavní

1 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč vedlejší

150 000 000,00 Kč

Název

Dostavba a rekonstrukce budovy X

Publicita projektu

CELKEM
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Kód dle 

MZČR

Název dle MZČR Název

počet 

jednotek

cena za jednotku

Celková cena   (věcně 

způsobilé, ale finančně 

nezpůsobilé výdaje)

A76 PET/CT PET/CT 1 120 139 528,00 Kč 120 139 528,00 Kč

Dostavba a rekonstrukce 

budovy X (výdaje nad limit 

projektu)

1 1 073 503,00 Kč 1 073 503,00 Kč

A112

Izolátor pro centrální 

přípravu radiofarmak

Box laminární PET/CT 2 5 808 000,00 Kč 11 616 000,00 Kč

A111

Zařízení pro absolutní, 

relativní a in vivo 

dozimetrii

Spektrometrická aparatura 1 1 049 070,00 Kč 1 049 070,00 Kč

A111

Zařízení pro absolutní, 

relativní a in vivo 

dozimetrii

Monitor povrchové 

kontaminace rukou, nohou, 

oděvu

1 560 472,00 Kč 560 472,00 Kč

A75 SPECT vč. hybridních Kolimátory pro detekci 131I 1 471 900,00 Kč 471 900,00 Kč

A111

Zařízení pro absolutní, 

relativní a in vivo 

dozimetrii

Malá kamera pro dozimetrii 1 2 750 572,00 Kč 2 750 572,00 Kč

CELKEM 137 661 045,00 Kč
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počet 

jednotek

cena za jednotku

Celková cena   

(nezpůsobilé výdaje)

1 8 228 000,00 Kč 8 228 000,00 Kč

1 755 040,00 Kč 755 040,00 Kč

1 2 594 410,00 Kč 2 594 410,00 Kč

1 550 550,00 Kč 550 550,00 Kč

12 128 000,00 Kč

Nezpůsobilé výdaje

Rekonstrukce prostor Kliniky nukleární 

medicíny – projektová dokumentace

Rekonstrukce prostor Kliniky nukleární 

medicíny – komunikace a zpevněné plochy

Rekonstrukce prostor Kliniky nukleární 

medicíny – terénní a sadové úpravy

Rekonstrukce prostor Kliniky nukleární 

medicíny – venkovní osvětlení

CELKEM
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Projekt: Rekonstrukce a modernizace Kliniky nukleární medicíny FN Olomouc Prioritní osa: PO 6: REACT-EU

Výzva: 99 výzva, rozvoj a zvýšení odolnosti poskytovatelů péče o zvláště ohrožené pacienty Specifický cíl: SC 6.1: REACT-EU

Zahájení projektu: 28.12.2020 Maximální výše celkových způsobilých výdajů: 150 000 000,00 Kč

OBDOBÍ VÝNOSY

Osobní náklady SZM, VŠMT vč. 

ZUM, ZULP

Ostatní náklady 

(režie, HTS, servis, 

reinvestice)

Náklady CELKEM

2020 471 900,00 11 228 000,00 7 417 542,00 10 000,00 8 228 000,00

2021 43 862 263,70 122 890 100,00 110 000 000,00 3 183 323,15 4 167 376,08 15 270 687,23 970 230,27 20 408 293,58

2022 43 862 263,70 5 808 000,00 41 958 503,00 5 000,00 1 609 542,00 3 070 655,21 4 167 376,08 15 270 687,23 970 230,27 20 408 293,58

2023 43 862 263,70 5 808 000,00 2 664 095,21 4 167 376,08 15 270 687,23 2 970 230,27 22 408 293,58

2024 43 862 263,70 19 029 251,50 1 332 047,61 4 167 376,08 15 270 687,23 2 970 230,27 22 408 293,58

2025 43 862 263,70 9 514 625,75 666 023,80 4 167 376,08 15 270 687,23 2 970 230,27 22 408 293,58

2026 43 862 263,70 13 414 625,75 4 167 376,08 15 270 687,23 2 970 230,27 22 408 293,58

2027 43 862 263,70 4 167 376,08 15 270 687,23 2 970 230,27 22 408 293,58

2028 43 862 263,70 4 167 376,08 15 270 687,23 126 917 758,27 146 355 821,58

2029 43 862 263,70 4 167 376,08 15 270 687,23 970 230,27 20 408 293,58

2030 43 862 263,70 4 167 376,08 15 270 687,23 2 970 230,27 22 408 293,58

2031 43 862 263,70 4 167 376,08 15 270 687,23 2 970 230,27 22 408 293,58

2032 43 862 263,70 4 167 376,08 15 270 687,23 2 970 230,27 22 408 293,58

2033 43 862 263,70 4 167 376,08 15 270 687,23 2 970 230,27 22 408 293,58

2034 43 862 263,70 4 167 376,08 15 270 687,23 2 970 230,27 22 408 293,58

CELKEM 614 071 691,81 129 170 000,00 163 186 503,00 7 417 542,00 15 000,00 57 604 045,00 10 916 144,98 58 343 265,12 213 789 621,19 159 530 751,82 431 663 638,13

12 128 000,00

299 789 045,00

Celkové způsobilé výdaje

Celkové nezpůsobilé výdaje

Výdaje celkem

150 000 000,00

Celkové  věcně zp. - finančně nezp. výdaje 137 661 045,00

Úhrady

VÝDAJE  / NÁKLADY 

Publicita 

projektu

Investice - nové 

přístroje CBA

Investice - 

obnova CBA

Investice - 

nulová varianta 

Nulová varianta 

provozní náklady

Investiční varianta provozních nákladů Investice - 

stavba CBA
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OBDOBÍ

Výdaje CELKEM

Rok Kumulovaně Rok Kumulovaně

2020 10 899 442,00 -10 899 442,00  -10 899 442,00  -10 899 442,00  -10 899 442,00 

2021 250 115 070,43 -206 252 806,73  -217 152 248,73  -198 320 006,47  -209 219 448,47 

2022 63 499 599,37 -19 637 335,66  -236 789 584,39  -18 155 820,70  -227 375 269,17 

2023 13 936 198,37 29 926 065,33 -206 863 519,06  26 604 163,11 -200 771 106,06 

2024 2 046 994,48 41 815 269,23 -165 048 249,84  35 743 867,38 -165 027 238,68 

2025 12 227 644,03 31 634 619,67 -133 413 630,17  26 001 351,42 -139 025 887,25 

2026 8 993 667,84 34 868 595,87 -98 545 034,30  27 557 157,80 -111 468 729,45 

2027 22 408 293,58 21 453 970,12 -77 091 064,18  16 303 254,06 -95 165 475,39 

2028 146 355 821,58 -102 493 557,88  -179 584 622,06  -74 891 038,82  -170 056 514,21 

2029 20 408 293,58 23 453 970,12 -156 130 651,94  16 478 448,30 -153 578 065,91 

2030 22 408 293,58 21 453 970,12 -134 676 681,82  14 493 533,49 -139 084 532,41 

2031 22 408 293,58 21 453 970,12 -113 222 711,70  13 936 089,90 -125 148 442,52 

2032 22 408 293,58 21 453 970,12 -91 768 741,58  13 400 086,44 -111 748 356,08 

2033 22 408 293,58 21 453 970,12 -70 314 771,46  12 884 698,50 -98 863 657,58 

2034 22 408 293,58 21 453 970,12 -48 860 801,34  12 389 133,17 -86 474 524,46 

CELKEM 662 932 493,14 -48 860 801,34  -86 474 524,46 

čistá současná hodnota při diskontu 4% -86 474 524,46 

Příjmy - Výdaje  Cash Flow dle 

realizace inv. Výdajů

ANALÝZA NÁVRATNOSTI rozdílové varianty NPV

Diskontovaná hodnota Cash Flow



Čistá současná hodnota - diskontní sazba 4%
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OBDOBÍ udržitelnost

Rok Kumulovaně Rok Kumulovaně

2020 -10 899 442,00  -10 899 442,00 

2021 -198 320 006,47  -209 219 448,47  23 453 970,12 23 453 970,12

2022 -18 155 820,70  -227 375 269,17  23 453 970,12 46 907 940,24

2023 26 604 163,11 -200 771 106,06  21 453 970,12 68 361 910,36

2024 35 743 867,38 -165 027 238,68  21 453 970,12 89 815 880,48

2025 26 001 351,42 -139 025 887,25  21 453 970,12 111 269 850,60

2026 27 557 157,80 -111 468 729,45  21 453 970,12 132 723 820,72

2027 16 303 254,06 -95 165 475,39  21 453 970,12 154 177 790,84

2028 -74 891 038,82  -170 056 514,21  -102 493 557,88  51 684 232,96

2029 16 478 448,30 -153 578 065,91  23 453 970,12 75 138 203,08

2030 14 493 533,49 -139 084 532,41  21 453 970,12 96 592 173,20

2031 13 936 089,90 -125 148 442,52  21 453 970,12 118 046 143,32

2032 13 400 086,44 -111 748 356,08  21 453 970,12 139 500 113,44

2033 12 884 698,50 -98 863 657,58  21 453 970,12 160 954 083,56

2034 12 389 133,17 -86 474 524,42  21 453 970,12 182 408 053,72

CELKEM -86 474 524,46  182 408 053,68

Provozní náklady a výnosy

Diskontovaná hodnota Cash Flow

čistá současná hodnota
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Projekt: Rekonstrukce a modernizace Kliniky nukleární medicíny FN Olomouc Prioritní osa: PO 6: REACT-EU

Výzva: 99 výzva, rozvoj a zvýšení odolnosti poskytovatelů péče o zvláště ohrožené pacienty Specifický cíl: SC 6.1: REACT-EU

Zahájení projektu: 28.12.2020 Maximální výše celkových způsobilých výdajů: 150 000 000,00 Kč

OBDOBÍ Zdroje 

financování

Náklady Výnosy OBDOBÍ Náklady Výnosy

 FNOL                

(20%)

SR                                

(10%)

EU                                

(70%)

2020 0,00 8 228 000,00 8 228 000,00 0,00 0,00 2020 7 889 442,00 11 228 000,00 10 000,00 16 117 442,00 602 000,00 301 000,00 2 107 000,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 3 183 323,15 3 183 323,15 2021 122 890 100,00 110 000 000,00 0,00 122 890 100,00 22 000 000,00 11 000 000,00 77 000 000,00 20 408 293,58 43 862 263,70

2022 1 609 542,00 0,00 1 609 542,00 3 070 655,21 3 070 655,21 2022 5 808 000,00 41 958 503,00 5 000,00 10 781 503,00 7 398 000,00 3 699 000,00 25 893 000,00 20 408 293,58 43 862 263,70

2023 5 808 000,00 0,00 5 808 000,00 2 664 095,21 2 664 095,21 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 408 293,58 43 862 263,70

2024 0,00 19 029 251,50 19 029 251,50 1 332 047,61 1 332 047,61 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 408 293,58 43 862 263,70

2025 0,00 9 514 625,75 9 514 625,75 666 023,80 666 023,80 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 408 293,58 43 862 263,70

2026 0,00 13 414 625,75 13 414 625,75 0,00 0,00 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 408 293,58 43 862 263,70

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 408 293,58 43 862 263,70

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 355 821,58 43 862 263,70

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 408 293,58 43 862 263,70

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 408 293,58 43 862 263,70

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 408 293,58 43 862 263,70

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 408 293,58 43 862 263,70

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 408 293,58 43 862 263,70

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 408 293,58 43 862 263,70

CELKEM 7 417 542,00 50 186 503,00 57 604 045,00 10 916 144,98 10 916 144,98 CELKEM 136 587 542,00 163 186 503,00 15 000,00 149 789 045,00 30 000 000,00 15 000 000,00 105 000 000,00 431 663 638,12 614 071 691,80

Provozní 

náklady 

Provozní výnosy Podpora z Evropského fondu pro 

regionální rozvoj a státního 

rozpočtu

Soukromé zdroje

NULOVÁ VARIANTA



Pořízení majetku Stavby, stavební 

úpravy, nákup 

staveb

Pořízený 

majetek

Stavby, stavební 

úpravy, nákup 

staveb

Soukromé 

zdroje

Provozní 

náklady

Financování 

provozní ztráty

Publicita projektu

Investiční náklady Zdroje financování

INVESTIČNÍ VARIANTA

Investiční náklady
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počet 

jednotek

cena za jednotku Celková cena   

150 000 000,00 Kč

137 661 045,00 Kč

12 128 000,00 Kč

299 789 045,00 Kč

Způsobilé a nezpůsobilé výdaje

Způsobilé výdaje 

Věcně způsobilé výdaje, ale finančně nezpůsobilé

Nezpůsobilé výdaje

CELKEM


